PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

1

EDITAL UFMS/PROGEP Nº 29, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

RELAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO PPP - EDITAL

UFMS/PROGEP Nº 70/2017.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por

meio da PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEP, no uso de suas atribuições

legais, torna público a RELAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATOS APROVADOS NA

CONDIÇÃO PPP, APÓS AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO, do

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS para provimento de vagas para cargos Técnico-

Administrativos em Educação para o quadro permanente da UFMS, objeto do Edital

UFMS/PROGPE nº 70, de 1º de novembro de 2017, para o quadro permanente da UFMS:

1. DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO:

1.1 O resultado da Relação Definitiva de Candidatos Aprovados na Condição PPP encontram-se no

ANEXO I;

1.2 O modelo de recurso encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. DOS RECURSOS

2.1.1 O candidato poderá recorrer nos 02 (dois) dias úteis subsequentes à data da publicação da

Relação Definitiva de Candidatos Aprovados na Condição PPP, após aferição da veracidade da

autodeclaração.

2.1.2 Se não concordar com o Resultado da Aferição da veracidade da autodeclaração, poderá

apresentar recurso, devidamente fundamentado, digitado ou em letras de forma, devendo constar o

nome do candidato e endereço completo para correspondência. O recurso deverá ser encaminhado

em 02 (duas) vias, assinado.

2.1.2 Não serão aceitos recursos enviados por fax ou por meio eletrônico.

2.1.3 O recurso deverá ser endereçado à Comissão do Concurso e entregue pessoalmente, ou por

procuração, no protocolo da FAPEC, no horário das 8 às 11 horas e das 14 às 17 horas, exceto

sábados, domingos e feriados, localizada na Rua 9 de Julho, 1922, Vila Ipiranga, CEP 79081-050,

Campo Grande/MS, ou encaminhar por SEDEX, com AR, para o endereço da FAPEC, valendo a

data da postagem.

ANTONIO JOSE ANGELO MOTTI

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

2

ANEXO I - RESULTADO DA AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO PPP

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE C

AQUIDAUANA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

295096 GERSON VILALVA MERCADO AUSENTE

294668 JESSICA CAMPOSANO CALÇAS DEFERIDA

302091 MARIA JOSÉ PEREIRA BARBOSA DEFERIDA

306682 SANDRO DE SOUZA SILVA DEFERIDA

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE C CAMPO

GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

310805 AIRTON DA SILVA VIEIRA INDEFERIDA

294545 DANYELE DO AMARAL EVANGELISTA DEFERIDA

296909 DEJANIRA DE JESUS ESTEVÃO CORRÊA AUSENTE

321325 FRANCISCO DE ASSIS SILVA BEZERRA DEFERIDA

294833 GABRIEL CAVALCANTE ROMAN DEFERIDA

319353 HELIO BARCO AUSENTE

298879 LARISSA CÂNDIDO VELOZO DE SOUZA DEFERIDA

327882 MARCO AURÉLIO DOS SANTOS DEFERIDA

328175 MARÍLIA ROCHA DA ROSA DEFERIDA

322392 SUZIANE VASCONCELOS DE SÁ MACIEL DEFERIDA

294683 THIAGO DAMIÃO FAGUNDES PEREIRA DEFERIDA

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE C CHAPADÃO

DO SUL

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

303463 ANDRESSA FERREIRA DOMINGOS DEFERIDA

328028 ESTEFANY PEREIRA RAUL RANDOLFO INDEFERIDA

308222 GLAUCO DE OLIVEIRA BITES DEFERIDA

304549 JOÃO GONÇALO DE LIMA PEREIRA DEFERIDA

335262 ROSIMERY DE FÁTIMA MOREIRA INDEFERIDA

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE C CORUMBÁ

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

324726 ADONIAS JUSTINIANO DE SALES FILHO AUSENTE

299534 GILMAR TAVARES LOSSA DEFERIDA

295023 LUCIENE DOS SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDA

314317 ROGERIO DE MOURA XAVIER DEFERIDA

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE C COXIM

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

3

313071 ANDRÉ FERREIRA DE SOUZA DEFERIDA

294980 BRUNA MAYARA DA SILVA DEFERIDA

326720 PABLO COSTA DIAS HOLLSBACK INDEFERIDA

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE C NAVIRAÍ

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

305165 LUIZ PAULO DE JESUS ROCHA DEFERIDA

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE C NOVA

ANDRADINA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

295790 EDER ESPINOLA AUSENTE

332102 GIZELE COELHO DE ALMEIDA MEIRELES DEFERIDA

313955 RAFAELA MENDES PEREIRA DEFERIDA

326923 ROGERIO RIBEIRO CAMPOS AUSENTE

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE C PONTA

PORÃ

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

302083 EVERTON DOS SANTOS DE SANTANA DEFERIDA

299674 LUCAS DANIEL GONCALVES DA SILVA DEFERIDA

297428 MARCELO CARDOSO DOS SANTOS DEFERIDA

331452 SIDINEIS VALERIANO BARBOSA DEFERIDA

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE C TRÊS

LAGOAS

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

305797 IRISMAR PEREIRA DEFERIDA

308391 WESLEY LOPES DA SILVA DEFERIDA

CARGO: ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

CLASSE C CAMPO GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

313913 ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA DEFERIDA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE D

AQUIDAUANA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

328867 ALESSANDRA DE MELO LIMA MARQUES AUSENTE

327046 FLAVIANE ATHAYDE SILVA DEFERIDA

321682 NOELI DA SILVA SANTOS DEFERIDA

306680 SANDRO DE SOUZA SILVA DEFERIDA

295832 THIAGO DOS REIS ALVIÇO DEFERIDA

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

4

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE D CAMPO

GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

307646 ADENILDA BRAZ DA SILVA DEFERIDA

294946 ADRIANO DOS SANTOS TRINDADE DEFERIDA

297070 AIRTON DA SILVA VIEIRA INDEFERIDA

315216 ALDECIO SANDIM SANTOS AUSENTE

306674 ALEXSANDRA FERREIRA RODRIGUES AUSENTE

332890 ALEXSANDROA ARCE DURAND DEFERIDA

314702 ALLAN HENRIQUE DE ALMEIDA SOUZA DEFERIDA

326527 ANA CLAUDIA SILVA DUARTE SOTELO

DIAS

DEFERIDA

296744 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA DEFERIDA

336206 ANA ZUILA MARTINS MENEZES ANTONIO AUSENTE

336342 ANDREIA CANDIDO DA SILVA ZATTAR INDEFERIDA

294290 ANDREY FELIPE MARTINS RODRIGUES

CORRÊA

DEFERIDA

299289 BERNARDO DE OLIVEIRA IGNACIO DEFERIDA

311162 BRUNA KAREN CORDOBA DE SOUZA AUSENTE

303883 BRUNO ANTONIO NEVES DE SÁ DEFERIDA

326849 CARLOS ALBERTO RAMOS DEFERIDA

302227 CAROLINE DIAS DA COSTA WELIKA AUSENTE

316088 CILAS ANDREI DA SILVA SERRADO AUSENTE

314618 CLEIDE PEREIRA DA SILVA DEFERIDA

315522 CRISTIANE BRUNO CABRAL DEFERIDA

330159 CRISTINA TERCI CARDOZO SANTOS INDEFERIDA

296649 DANIELLE SANTIAGO NEPOMUCENO DE

SOUZA

DEFERIDA

302922 DANIELLY ALMEIDA SANTANA INDEFERIDA

311481 DANIELLY APARECIDA LOPES AUSENTE

294492 DANYELE DO AMARAL EVANGELISTA DEFERIDA

294394 DEBORA LOPES MICHELAN COSTA DEFERIDA

296869 DEJANIRA DE JESUS ESTEVÃO CORRÊA AUSENTE

301256 DENISE DE ALMEIDA MOREIRA AUSENTE

310580 DENNER ALMEIDA MONTEIRO FERREIRA DEFERIDA

327565 DONIZETH JACINTO DE SOUZA INDEFERIDA

315492 DOUGLAS DE OLIVEIRA JITSUMORI DEFERIDA

328356 EDUARDO ROMERO DE MEDEIROS AUSENTE

298912 ELIANE PEIXOTO DA SILVA OREJANA DEFERIDA

298496 ELIDA APARECIDA BORGES DEFERIDA

330582 ELIZETE DE SOUZA MORAIS ABRÃO DEFERIDA

315993 EMERSON DINIZ LEME DEFERIDA

308113 ERICK SILVA DOS SANTOS REIS INDEFERIDA

320513 EULINA SANTOS DURE DEFERIDA

309398 EVANDRO GOUVÊA DA COSTA DEFERIDA

302074 EVERTON DOS SANTOS DE SANTANA DEFERIDA

327972 FABIANO LOPES DA SILVA DEFERIDA

298530 FABIO JUNIOR CAETANO LEITE DEFERIDA

298043 FLÁVIO GOMES FIALHO VEDOJA INDEFERIDA

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

5

321336 FRANCISCO DE ASSIS SILVA BEZERRA DEFERIDA

294607 GABRIEL CAVALCANTE ROMAN DEFERIDA

324328 GABRIEL DA SILVA RODRIGUES DEFERIDA

319800 GIZELE DE ALMEIDA RIBEIRO DEFERIDA

318288 GREICI APARECIDA DUARTE DA SILVA DEFERIDA

323722 GUILHERME DA SILVA NETO INDEFERIDA

332522 GUILHERME SANTIAGO DE OLIVEIRA

SANTOS

INDEFERIDA

297278 IACY LAYANE GONÇALVES COSTA DEFERIDA

326913 ISMAEL DE OLIVEIRA GOMES DEFERIDA

328531 ITALO DE OLIVEIRA IGNACIO DEFERIDA

309036 JACKELINE FERNANDES DA SILVA DEFERIDA

328993 JANAINA RIBAS DINIZ KANEZAKI INDEFERIDA

303832 JASON ARAUJO CARDOSO DE SOUZA DEFERIDA

294649 JESSICA CAMPOSANO CALÇAS DEFERIDA

306418 JOEDER CARLOS DO NASCIMENTO DEFERIDA

298177 JOHNNY ALEXANDRE FERREIRA DEFERIDA

299140 JOSAINE PINTO NOGUEIRA DEFERIDA

313107 JOSE SABINO DOS SANTOS JUNIOR AUSENTE

303904 JOÃO GONÇALO DE LIMA PEREIRA DEFERIDA

330188 JOÃO PEDRO RODRIGUES NASCIMENTO DEFERIDA

295395 JULIANA BAPTISTA BANEGAS INDEFERIDA

321893 JULIANO ANDERSON DE LIMA FERREIRA AUSENTE

294928 KLEYTON CORREA DOS SANTOS AUSENTE

315938 LARISSA MARQUES DE SOUZA INDEFERIDA

300208 LARISSA RODRIGUES DEFERIDA

325607 LAURA DE SOUZA RODRIGUES DEFERIDA

307577 LEONARDO DE OLIVEIRA BRITO DEFERIDA

329827 LINDIANE ZOTTI DOS SANTOS DEFERIDA

318171 LOREN ANNY FERREIRA MOTA DA SILVA INDEFERIDA

309690 LORRAYNY NAYAD BARBOSA DO

NASCIMENTO

DEFERIDA

332445 LUIS GUSTAVO FREITAS GELATI DEFERIDA

315628 MARCEL FELIPE FERREIRA GUIMARÃES

CRUZ

AUSENTE

308318 MARCELO DE JESUS LIMA DEFERIDA

296685 MARCIA ESTIGARRIBIA DEFERIDA

327885 MARCO AURÉLIO DOS SANTOS DEFERIDA

307669 MARCO PAULO ALVES FERREIRA DEFERIDA

304618 MARCOS GABRIEL CARDOSO SILVA DEFERIDA

297135 MARCOS RAMÃO DE PAIVA AMARILHA DEFERIDA

328174 MARÍLIA ROCHA DA ROSA DEFERIDA

301061 MICHAEL DOUGLAS DE LIMA OLIVEIRA DEFERIDA

327227 MOISES FRANCISCO DE PAULA AUSENTE

303204 MONIQUE DA COSTA SILVA ZATTI INDEFERIDA

307698 MURYEL FERNANDA SOUZA CURITY

MORAES

DEFERIDA

315762 MYLENA LORENE CARDOSO INDEFERIDA

329984 NEDINA PEREIRA DA SILVA INDEFERIDA

324415 NOELLEN SILVA AMORIM AUSENTE

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

6

326716 PABLO COSTA DIAS HOLLSBACK INDEFERIDA

305762 PATRICIA LUNAS RODRIGUES DEFERIDA

314126 PAULO HENRIQUE SILVA SOUZA AUSENTE

314313 PAULO REGINALDO DOS SANTOS DEFERIDA

326297 PAULO ROBERTO CAVALHEIRO DE

OLIVEIRA

AUSENTE

301187 PRISCILA MEDINA RIOS FÁVERO DEFERIDA

305721 PRISCILA MORAIS MOREIRA AUSENTE

315935 RAYSSA PEREIRA DA SILVA IWASHIRO DEFERIDA

295418 RIAN SILVA ALMEIDA DOS SANTOS DEFERIDA

325893 RITA DE CASSIA DA SILVA ROCHA AUSENTE

303075 RODRIGO CORDEIRO ALVES DEFERIDA

332181 SIDILAN OLIVEIRA MANCUELHO DEFERIDA

322320 SUZIANE VASCONCELOS DE SÁ MACIEL DEFERIDA

326890 SÍRLEY DOS ANJOS DEFERIDA

334807 TATIANA MARIA DA COSTA GUERRA DEFERIDA

301142 TAYS NARA MORAIS MOREIRA DEFERIDA

294295 THAINA CELIA ALVES DA SILVA DEFERIDA

294657 THIAGO DAMIÃO FAGUNDES PEREIRA DEFERIDA

331478 THIAGO ORTIZ PINTO FERREIRA DEFERIDA

328444 VANILZA APARECIDA DIAS FERREIRA INDEFERIDA

295349 VITOR RIBEIRO VENANCIO DOS SANTOS DEFERIDA

297444 WELTON BARROSO DEFERIDA

316119 WILDON ALVES EVANGELISTA DEFERIDA

330183 YURI SILVEIRA DURÃES DEFERIDA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE D

CORUMBÁ

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

315563 FERNANDA SINDEL PAZ PEREYRA AUSENTE

299498 GILMAR TAVARES LOSSA DEFERIDA

299726 HARISON JUNIOR DOS SANTOS FERRAZ INDEFERIDA

295840 JULIANO DA COSTA CUNHA INDEFERIDA

320051 LUCAS BORGES DIAS DEFERIDA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE D NOVA

ANDRADINA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

296783 FERNANDO ANDRADE CAIRES DEFERIDA

308228 GLAUCO DE OLIVEIRA BITES DEFERIDA

329850 JUSSARA HILARIO DOS SANTOS DEFERIDA

311838 MINELVINO ROCHA PACHECO DEFERIDA

313954 RAFAELA MENDES PEREIRA DEFERIDA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE D

PARANAÍBA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

7

305513 LAURI CASTORINO FERREIRA DEFERIDA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE D TRÊS

LAGOAS

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

326614 CAROLINE DA SILVA RODRIGUES DEFERIDA

305793 IRISMAR PEREIRA DEFERIDA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/

BIOLOGIA/FÍSICA/QUÍMICA - CLASSE D COXIM

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

295088 BRUNA MAYARA DA SILVA DEFERIDA

299202 CAMILA FELIX FERREIRA DEFERIDA

303678 JOÃO DOS SANTOS MENEZES DEFERIDA

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CLASSE

D CAMPO GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

304922 LUCAS RODRIGUES PEDRO AUSENTE

308576 NARIELLY CALISTA FARIAS BERWANGER DEFERIDA

297815 RAYSSA MARIANA SILVA SANTANA DEFERIDA

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

CLASSE E CAMPO GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

295025 TIAGO RESENDE PACHECO DEFERIDA

CARGO: ARQUITETO E URBANISTA - CLASSE E CAMPO GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

314876 IGLIANE TELES DO BOMFIM AUSENTE

307550 LEONARDO DE OLIVEIRA BRITO DEFERIDA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - CLASSE E CAMPO GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

306429 CRISTIANE GOMES DE ASSIS QUEIRUJA DEFERIDA

326741 DIANA DE FREITAS NASCIMENTO DEFERIDA

316333 IDÁLIA LEMES TENÓRIO DEFERIDA

295373 ROSANIR GARCIA DO ROSARIO LEMOS DEFERIDA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - CLASSE E CHAPADÃO DO SUL

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

295076 SAYONNE SILVA GUIMARAES DO

BONFIM

DEFERIDA

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

8

CARGO: CONTADOR - CLASSE E CAMPO GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

294194 JÚLIO CÉSAR PENA DEFERIDA

306276 LOUCIVALDO SILVESTRE DEFERIDA

294189 TIAGO DA SILVA SANTOS DEFERIDA

CARGO: ODONTÓLOGO - CLASSE E CAMPO GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

294800 APOLIANA REIS DA SILVA AUSENTE

CARGO: PSICÓLOGO- ÁREA 1 - CLASSE E CAMPO GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

296092 KAROLINE MOREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CLASSE E

CAMPO GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

307406 ALICE FELISBERTO DA SILVA INDEFERIDA

294264 DAIANE LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

296572 FERNANDO ANDRADE CAIRES DEFERIDA

327040 HENDRIUS SAVIO MARTINS DA SILVA INDEFERIDA

313553 JOEL SILVEIRA LEDESMA AUSENTE

324307 JÔNATAM MOREIRA RODRIGUES DEFERIDA

299257 THIAGO WESLEI DE ALMEIDA SOUSA DEFERIDA

296481 TINA ALVES COELHO DE SENA INDEFERIDA

308868 VITOR MAYLON LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

307908 WELLINGTON SILVIO ROSA QUEIROZ DEFERIDA

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CLASSE E

PARANAÍBA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO RESULTADO

295079 CLEUSA ALBILIA DE ALMEIDA INDEFERIDA

294804 MARCIO GUIMARAES DE SOUZA DEFERIDA

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

9

ANEXO II - MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Recurso contra o resultado da aferição autodeclaração PPP do Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento de Cargos efetivos do Quadro Técnico-Administrativo em Educação da Universidade Federal de

Mato Grosso do Sul, publicado no edital nº___________.

Eu,____________________________________________________________________________,

residente à ______________________________________________________________________,

número _______, bairro _________________________________CEP ____________, Cidade

_________________________________________________________, Estado

_________________________________________________, portador do CPF nº___________________,

inscrição nº____________, concorrente a uma vaga para o cargo de

_____________________________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o resultado da

aferição autodeclaração PPP constante no referido edital. A questão objeto de contestação é:

_______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Os argumentos com os quais contesto a referida aferição são:____________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________.

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________.

Local ________________________ , ___ de ___________________ de 2018.

____________________________/___________________________

Nome completo/Assinatura do candidato